Dialecti Herodoteae misere olim deformatae et naturali suo nitore destitutae permultos novissima tempora tulerunt aestimatores, qui pro sua quisque condicione et exemplo aut iusta de Herodoti sermone composuerunt opera aut singulas quasdam partes per diligenter illustrarunt. Et Sturzius quidem, ut taceamus veteres*), ea, quae de dialecto Herodoti Maittaire, Reitz. (de gr. ling. diall.) gnaviter collegerant, amplianda ac digerenda curavit. Qui quamvis hanc disciplinam aliquantum exornaret atque promoveret, tamen neque inveteratas opiniones prospero utique successu depulit et vera falsis parum religiose miscuit, ut, quam rationem et viam scribendi iure sequaris, frustra quaeras. Plus lucis et ornamenti his studiis attulerunt Schweighaeuserus et Gaisfordius, quamquam neuter aequa lance has litteras pensitavit. Anglus enim ille codice manuscripto Sancroftiano omnium longe praestantissimo, ita tamen comparato, ut variis turbis fuerit commaculatus, denuo collato dialecti Herodoteae restituta vin dicis nomen quodam sibi modo sumpsit. Sed ad anceps emendandi periculum quum haud semel prosiluerit, unius duntaxat libri auctoritatem cupide et ambitiose amplexus ceteris inique neglectis, hand pauca turbavit. Sic non sine studio praecoccupavit fidem codicis *S.*, ut virum doctissimum vehementer mireris permultis in locis hunc librum, quem sequi debebat, prorsus despiciatui duxisse, veluti in scriptura vocabuli εῖχοσι, quod *S.* I, 121. 122. 130. 134. II, 175. 176. all. recte tuerit. Neque in litteris aspiratis recipiendis delendisve probabilem rationem tenuit. Nimirum cod. *S.* aspiratas exhibet hisce locis: I, 79. ἀφ' ἵππων. I, 80. ἀφελῶν (sic etiam *F. a. c.*). I, 121. καθίσαι. II, 35. καθήμενοι. II, 37. ἀντικαθίστανται. II, 104. ἀφίκεται. II, 116. μεθῆκεν. IV, 66. ἀποκαθέαται. V, 35. ἀφαιρεθήσεοθαι (cum *V.*). VII, 8. ἐφέπονται. VII, 150. καθῆσθαι. VII, 226. ἀφίσσοι (cum *V.*). IX, 90. καθίσαται, et si quid e Gaisfordii silentio colligere licet, I, 39. μέθεσ. I, 45. καθῆστο. I, 77. ἀφείσ. I, 206. ἀφεσ. II, 73. καθότι. II, 114.

*) Cf. Bredov. quæstt. critt. de dial. Herodot. libr. IV. Lips. 1846. p. 3 sqq. Lhardy, quæst. de dial. Herod. cap. primum. Berol. 1844. p. 3.

ἀφελώμεθα. V, 106. ἀφες. VI, 23. περιεκαθέατο. VIII, 49. ἀφεῖτο (ἀφεῖται a. b. Ald.). — Contra idem cod. aliis libris MSS. discrepantibus tenues praebet I, 121. ἀπαμμένους (cum V. R. Paris. ἀφ. M. K. F.). III, 65. ἀπαιρεθῆναι (cum V. ἀφ. P. K. F. ὑπαιρ. vulg.). VI, 30. ἀπῆκε (cum V. ἀφ. vulg.). IX, 106. ἀπεῖναι (cum V. ἀφ. F. Ald.). Iam vero Gaisfordius multis locis aspiratas expellere religioni duxit, I, 39. μέθες (sic Matth. Baehr., μέτες Schaeaf. Dindorf. Bekk.). I, 45. καθῆστο (κατ. Schaeaf. Schwghs. Dind. Bekk.). I, 206. ἀφες (cum Matth. Bhr. ἀπες Schaeaf. Dind. Bkk.). II, 114. ἀφελώμεθα (cum Matth. Bhr. ἀπ. Schaeaf. Dind. Bkk.). V, 106. ἀφες (c. Matth. Bhr. P. K. F. al. ἀπες Schaeaf. Dind. Bkk.). VII, 193. ἀφήσειν (sic vulg. Solus Dind. recte ἀπ.). VIII, 49. ἀφεῖτο (vulg. ἀπ. Dind. Bkk. ed. II. coll. Lhardy, quaest. de dial. Herod. cap. pr. p. 18. n. 15.). — At vero se ipse oppugnavit et vineta sua, ut aiunt, cecidit revocatis litteris tenuibus I, 77. ἀπεις (sic a.). I, 80. ἀπελάν (ἀφ. F. S. a. c.). III, 65. ἀπαιρεθῆναι (P. K. F. ἀφ.). V, 35. ἀπαιρεθῆσεσθαι (ἀφ. V. S.). VI, 23. περικατέατο (vulg. περικα θ.). VI, 30. ἀπῆκε (cum S. V.). VII, 8. ἐπέπονοι (ἐφ. S.). VII, 150. κατῆσθαι (κα θ. S.). VII, 212. κατήμενον (κα θ. K. Steph. marg.). VII, 226. ἀπίεωσι (sic vulg. ἀφίωσι S. V. ἀπίωσι Dind.). VIII, 22. ἀπίστασθαι (ἀφ. edd. vett.). VIII, 70. ἀπέντες (ἀφ. F.). VIII, 110. ἀπικνεομένοισι (ἀφ. F.). VIII, 140. ἀπιεις (ἀφ εις F. a. d.). IX, 18. ἀπήσοντες (ἀφ. F.) ibid. ἀπῆκε (ἀφ. F.). IX, 90. κατίστο (κα θ. S.). IX, 106. ἀπεῖναι (ἀφ. F. Ald.). IX, 111. μετένται (με θ. al. codd.). Recte hic quidem Gaisfordius, modo ne lectiones, quas invicem se rescidentes nemo facile ferat, ex arbitrio arripuisse. Hanc vero qualisunque inconstantiam quominus longius premamus, obstat quum animus tum circumscriptus dissertationis ambitus. Ceterum ad Gaisfordii commentarios infra, uti par est, saepius recurrendum nobis est. — Qui deinceps sequuntur harum rerum critici, omnium fere primus Struvius subacti iudicij vir conscripsit quaestiones de dial. Herod. a. 1828—1830, ab omnibus, qui hoc litterarum genus callent, plausu exceptas. Baehrius quidem, qui res ab Herodoto enarratas laudabiliter perlustravit, licet mole sua laborent commentarii, perpaucis tantum locis medelam feliciter paravit et ut Gaisfordio saepius institut accusator gravissimus, ita male cavit, ne circa multa peccaret. Data occasione Mattheiae et Apetzius emendandi pericula fecerunt, ad inchoandum satis, ad edocendum parum. Nam non nisi modicis tironum usibus hi providere voluerunt duumviri. Verum enim vero ex istis virorum doctorum studiis, quum sapienti rectore carerent ac plerumque citra codicum exempla ad avia aleae plena deflecterent, solidæ et robusta emendandi ratio neutiquam fluere potuit. Etenim si quid aliud, codicum vestigiis accuratius insistendum erat, ut ex principiis ad summa perveniri posset, ne thesauri iamiam parati et veluti in procinctu squalerent situ ac rubigine. Cuius rei bene gnarus Lhardy ad codicum auctoritatem se finxit, ita tamen ut a caeca corrindi temeritate animum bene temperaret. In lucem enim hic quaestionum de dialecto Herodoti capita duo emisit, quorum in priori a. 1844. (Programme du collége royal franç. Berlin.) augmentum temporale pertractatur, in altero (a. 1846. ibid.) de

formis contractis verborum in $\alpha\omega$ exeuntium, annexa quaestiuncula de augm. syllabico, disputatur. Ac profecto Lhardyo debetur laus formarum Herodotearum, quas percensendas sibi sumpsit, ad rationem ionicae dialecti optime redactarum. Reperiuntur sanequam in his, quae nobis improbentur, maximam tamen partem nactus est nos patrocinantes. Atque disserendi videmus eum gravitate commovisse Bekkerum, qui in altera Herodoti editione, quam a. 1845. in lucem edidit, ad Lhardyi praecepta tacita comprobatione textum, qui dicitur, refrigeret. Quo anno Lhardyi commentatio prior vulgabatur, eodem G. Dindorfius Herodotum novis curis politum edidit (Paris.) editionique commentationem de dialecto Herodotea praemisit. Quos inter fines opus seu suum continere voluerit, ipse professus est hisce verbis p. III: „Mihi enim nihil aliud nunc propositum fuit quam ut tirones qui ad Herodoti lectionem accederent probabili huius dialecti scientia imbuferem moneremque ut ab superstitione sibi caverent reverentia codicum, quorum auctoritate sola qui regi iudicium suum patiuntur perinde faciunt ac si quis tesserarum iactu decernendum esse contendat quibus quoque in loco vocabulorum formis usus esse putandus sit Herodotus.” Inficias non ibimus Dindorfium huic litterarum generi stabiliora fundamenta subieccisse ac novam studiis dialecti Herodoteae praemunivisse viam. At vero in ista codicum offensione quum iusto sit longius progressus, parum sibi constitit, et dum incredibilem librariorum temeritatem, qua illos in codices ait saevisse, graviter taxat, ad interpolandum vel ipse interdum confagit. Quae in Dindorfium ne malignius pronuntiasse neve eius operam ingratu animo interpretari videamur, postea exemplis in medium prolati nobis erit comprobandum. Kruegerum quod attinet, sermonis ille Herodotei corruptelas passim indagavit (*Griech. Sprachl. Th. II. Hft. I. 1844.**), verum neque ad ipsa mendorum cubilia descendit et Bekkeri auctoritate animum onerari suum passus est. Iam vero silva illa discrepantis scripturae a Gaisfordio aliis coacervatae, quam rimari Dindorfium piguisse videtur, tanquam in derelicto solo adhuc iacuit; quam falce critica amputari iamiam paene religiosum fuit. Perdifficile sane et arduum opus, cui sustinendo et laudabiliter profligando nemo profecto par habeatur, nisi qui subsidiis paratis uti sciens observationes in corpus disciplinae perpetuum et concentum dirigere calleat. Ahrensi quidem viro summi iudicii et elegantiae, qui his in litteris totus est ac paene habitat, fatale est, ut curis molestiarum plenis, quas mala valetudo augere videtur, ita distineatur, ut spem et exspectationem sospitatoris ionicae dialecti adhuc implere non potuerit. Nuperrime autem dialecto Herodoti lactior affulsit lux. Nimirum F. I. C. Bredovius Berolinensis**) fortuitas illas copias ad criticam artem redegit et fundamentum textus